



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 05.09.2023

EZ/350/67/2022/..653

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne
Dotyczy: 67/2023 Zakup i dostawa systemu do radioterapii protonowej

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), udziela odpowiedzi:

PYTANIE

Załącznik nr 3 do SWZ, poz. 13.1 „Zdolność do obrazowania ruchomych celów”

Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę na system do radioterapii protonowej, który nie zawiera tej opcji?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zaakceptuje powyższe.

PYTANIE

Załącznik nr 3 do SWZ, poz. 13.4 „Czy dostawca oferuje rozwiązanie do leczenia guzów oka w gantry zabiegowej?”

Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę na system do radioterapii protonowej, który nie zawiera tej opcji?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zaakceptuje powyższe.

PYTANIE

Załącznik nr 3 do SWZ, poz. 6 „Wymiary systemu nie większe niż: Szerokość: 11 m, Długość: 28 m, Wysokość: 11 m”

Czy Zamawiający zaakceptuje system o wymiarach:

Szerokość: 13 m

Długość: 28 m

Wysokość: 11 m?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zaakceptuje powyższe.

PYTANIE

Czy Zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia oczekuje zaoferowania:

- koncepcji programowo-przestrzennej wraz z programem funkcjonalno-użytkowym,

Kierownik Działu
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

mgr Marcin Schneider

- projektu architektoniczno-budowlanego z uzgodnieniami branżowymi (BHP, sanepid), opracowaniem warunków ochrony pożarowej, projektem zagospodarowania do uzyskania Pozwolenia na budowę,
- projektu technicznego w zakresie wykonawczego obiektu: architektury, konstrukcji, projektu technicznego w zakresie wykonawczego instalacji elektrycznych: zasilanie podstawowe z sieci dystrybucyjnej nN, instalacje wewnętrzne (instalacja zasilania gniazd wtykowych 230/400V, instalacja zasilania podstawowego urządzeń elektrycznych 230/400V, instalacja oświetlenia podstawowego, instalacja awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego, instalacja uziemienia, instalacja odgromowa, rozdzielnice główna i obiektowe, instalacja systemu okablowania strukturalnego (internet, telefon), instalacja systemu RTV/SAT, instalacja systemu domofonowego, instalacja dzwonekowa),
- projektu technicznego w zakresie wykonawczego instalacji wod-kan, co, gazy medyczne, w tym klimatyzacji oraz wentylacji mechanicznej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający oczekuje zaoferowania koncepcji programowo-przestrzennej wraz z programem funkcjonalno-użytkowym oraz projektu architektoniczno-budowlanego z uzgodnieniami branżowymi (BHP, sanepid), opracowaniem warunków ochrony pożarowej, projektem zagospodarowania do uzyskania pozwolenia na budowę.

PYTANIE

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach przedmiotu umowy nie oczekuje zaoferowania:

- projektu technicznego w zakresie wykonawczego przyłączy – sieci dystrybucyjnej nN, wodociągowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z instalacjami zewnętrznymi,
- Specyfikacji Wykonania i Odbioru Robót oraz Przedmiarów i Kosztorysów Inwestorskich,
- projektów technicznych wykonawczych branży drogowej (dojazdu, zjazdu, uzgodnienia)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie oczekuje zaoferowania wymienionych projektów i specyfikacji

PYTANIE

Czy Zamawiający zechce zmodyfikować SWZ w zakresie załącznika nr 4 – umowa 67/2023 poprzez dodanie w § 3 pkt. 10 tj. postanowień dopuszczających zmianę umowy co do terminu jej realizacji i przedmiotu, w brzmieniu przedstawionym poniżej :

„ 10. Strony zgodnie ustalają dopuszczalność zmiany Umowy :

- a) w przypadku zaistnienia „ siły wyższej ”, przez którą rozumie się nieprzewidziane w chwili zawierania Umowy okoliczności mające swe źródło w zdarzeniach zewnętrznych, niemożliwych do zapobieżenia przez żadną ze Stron takich jak: pożar, powódź, trzęsienie ziemi, wojna, epidemia, legalny strajk, embargo itp. Okoliczności takie muszą nastąpić po zawarciu Umowy uniemożliwiając jej wykonywanie/wykonanie w całości lub w części. O wystąpieniu siły wyższej każda ze Stron jest zobowiązana niezwłocznie powiadomić drugą Stronę. Zaistnienie siły wyższej będzie potwierdzone przez umocowanych przedstawicieli Stron odpowiednim protokołem. Po ustaniu siły wyższej Wykonawca winien niezwłocznie przystąpić do dalszej realizacji Umowy, chyba że Zamawiający potwierdzi, iż dalsza realizacja Umowy jest bezprzedmiotowa. W przypadku zaistnienia siły wyższej dopuszcza się zmianę terminu zrealizowania Umowy lub terminów określonych w Harmonogramie Realizacji poprzez ich przedłużenie nie dłużej jednak niż o okres, w którym siła wyższa uniemożliwiała realizację Umowy;
- b) w zakresie terminu wykonania zamówienia w związku z zaistnieniem okoliczności niezależnych od wykonawcy, a mających wpływ na termin realizacji zamówienia. W przypadku wystąpienia w/w okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty;
- c) w zakresie terminu wykonania zamówienia w związku nieudostępnieniem wykonawcy przez zamawiającego danych niezbędnych do zrealizowania przedmiotu umowy. W

przypadku wystąpienia w/w okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu o czas opóźnienia w przekazaniu danych

d) w zakresie terminu wykonania zamówienia w związku ze wstrzymaniem przez Zamawiającego realizacji umowy. Zmiana taka może nastąpić wyłącznie w przypadku wstrzymania realizacji umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, ani nie wynikających z nieprawidłowego wykonywania umowy. W takim przypadku dopuszczalne jest wydłużenie terminu zrealizowania Umowy nie dłużej jednak niż o okres, na który Zamawiający wstrzymał jej realizację ;

e) w zakresie terminu wykonania zamówienia w przypadku wejścia w życie po dacie zawarcia Umowy regulacji prawnych skutkujących koniecznością zmian Umowy ;

f) w zakresie przedmiotu umowy i terminu realizacji zamówienia - w związku z poprawą jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla danego elementu przedmiotu zamówienia lub zmiany technologii na równoważną lub lepszą, podniesienia wydajności urządzeń oraz bezpieczeństwa, w sytuacji wycofania z rynku przez producenta lub zakończenia produkcji zaoferowanego przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia bądź jego elementów - gdy zmiana jest korzystna dla Zamawiającego. W takim przypadku, Wykonawca obowiązany jest poinformować Zamawiającego (w terminie obowiązywania Umowy) o zaistniałej sytuacji wraz ze szczegółowym opisaniem zaistniałej zmiany i wynikających stąd konsekwencjach, przedstawiając jednocześnie stosowne oświadczenie producenta.

g) w zakresie terminu wykonania zamówienia - w przypadku wprowadzenia przez zamawiającego znaczących zmian projektowych wymagających po stronie wykonawcy aktualizacji dokumentacji projektowej, a także takich zmian, które skutkują po stronie wykonawcy koniecznością uzyskania nowych/zmienionych decyzji czy zezwoleń organów czy instytucji właściwych w danym przedmiocie.

h) w zakresie terminu wykonania zamówienia – w sytuacji zmiany przez zamawiającego miejsca/lokalizacji spełnienia świadczenia przez wykonawcę”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Załącznik nr 4 do SWZ, §5 ust. 3

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć maksymalną łączną wysokość kar umownych do 10%?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

PYTANIE

Załącznik nr 4 do SWZ, §7 ust. 1c)

Ze względu na znaczny stopień skomplikowania realizacji przedmiotu umowy zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści poniższego ustępu w następujący sposób:

1. Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy i rozwiązania jej ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

... c) zwłoki w dostawie powyżej 90 dni roboczych od dnia określonego na podstawie § 2 ust. 5”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Dotyczy rozdz. XXI pkt. 3 SWZ

Wykonawca zamierza przedstawić cenę ofertową w walucie obcej (EUR). Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że w takim przypadku, pomimo dodatkowego postanowienia umownego o kwocie wynagrodzenia wyrażonej w złotych polskich (PLN), zapis, cyt. : ,,

Kwota wynagrodzenia umownego Wykonawcy stanowić będzie maksymalną kwotę zapłaty z tytułu wykonania niniejszego zamówienia " będzie dot. kwoty wyrażonej w walucie obcej (EUR), nie zaś kwoty wyrażonej w walucie PLN , będącej iloczynem podanej w ofercie ceny (EUR) oraz średniego kursu Narodowego Banku Polskiego dla waluty obcej (EUR) na dzień składania ofert.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE

Rozdz. IV SWZ, §2 ust. 1, ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ w zw. z §2 ust. 5 oraz ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ

Mając na uwadze definicję pojęcia „dostawa” zawartą w art. 7 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że pod pojęciem dostawa użytym w dokumentach zamówienia należy rozumieć dostarczenie systemu do radioterapii protonowej w fabrycznych opakowaniach do miejsca wskazanego w §2 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ (tj dostarczenie systemu do radioterapii protonowej do miejsca wskazanego przez Zamawiającego lub do magazynu Wykonawcy)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE

Załącznik nr 4 do SWZ, umowa §4 ust. 1

Zamawiający, mając na uwadze kwotę gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej oraz brak w dokumentach zamówienia załącznika nr 2 do umowy, proszony jest o zmianę treści §4 ust. 1 w ten sposób, że otrzymana on brzmienie:

„1. Zaliczka zostanie wypłacona pod warunkiem określonym w § 3 ust.3 niniejszej umowy – przekazania Zamawiającemu przez Wykonawcę gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej wystawionej przez Bank, Towarzystwo lub Zakład Ubezpieczeń działający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub Unii Europejskiej, zabezpieczającej zwrot zaliczki (Gwarancja Zwrotu zaliczki). Z terminem ważności do 31.12.2023 r.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści na powyżej wskazaną.

PYTANIE

Załącznik nr 4 do SWZ, umowa §5 ust. 1

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną za zwłokę w wykonaniu umowy do 0,02% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

PYTANIE

Załącznik nr 3 do SWZ, poz. 8.4 „Maksymalna odległość od podłogi do górnej części stołu pacjenta (dysza (nozzle) w pozycji poziomej) > 2,5 m”

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści minimalnego wymaganego parametru, funkcji i warunków realizacji przedmiotu zamówienia na:

„Maksymalna odległość od podłogi do górnej części stołu pacjenta > 1,4 m”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Załącznik nr 4 do SWZ, umowa §2 ust. 14 a) „Okres gwarancji wynosi 12 m-cy od instalacji”

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści na:

„Okres gwarancji wynosi 12 m-cy od instalacji, nie dłużej niż 21 miesięcy od daty dostawy”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

SWZ IV.6 „Wymagany okres gwarancji 12 miesięcy od instalacji”

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści na:

„Wymagany okres gwarancji 12 miesięcy od instalacji, nie dłużej niż 21 miesięcy od daty dostawy”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Załącznik nr 1 do SWZ 6 „Oferujemy okres gwarancji przez 12 miesięcy od instalacji”

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści na:

„Oferujemy okres gwarancji przez 12 miesięcy od instalacji, nie dłużej niż 21 miesięcy od daty dostawy”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

PYTANIE

Załącznik nr 4 do SWZ, umowa §3 ust. 3 a)

Zamawiający, mając na uwadze kwotę gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, proszony jest o zmianę treści §3 ust. 3 a) w ten sposób, że otrzymana on brzmienie:

„dostarczeniu Zamawiającemu dokumentu Gwarancji Zwrotu Zaliczki o której mowa w § 4 niniejszej umowy opiewającej na kwotę stanowiącą 100% wartości zaliczki.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Z poważaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych



Mgr inż. Magdalena Kraszewska